
 

 

                       
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

  UFFICIO SCOLASTICO  REGIONALE  PER  IL  LAZIO 

RMIC85700Q  ISTITUTO COMPRENSIVO  “ENZO BIAGI”   

Via Orrea, 23 - 00123 Roma 

Tel. 06/3037556 - 06/3037022 -   Fax 0630436063 - 

                    Distretto 28° - Cod.Fisc.97197620582 -   RMIC85700Q@ISTRUZIONE.IT  
Casella  PEC: rmic85700q@pec.istruzione.it    Sito webwww.icenzobiagi.gov.it 

 

Prot.n. 4368/VI.1        Roma, 25/09/2017 

 
                                                                                                                Al  CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

                                                                                                                 ALL’ALBO e AL SITO ISTITUZIONALE 

 

 

 

 

Oggetto: Decreto dirigenziale di assunzione al bilancio nel Programma Annuale 2017  degli impegni 

organizzativi e finanziari connessi. Attuazione del progetto di Atelier Creativi e per le competenze chiave 

nell’ambito del Piano Nazionale per la scuola digitale (PNSD) di cui all’Avviso pubblico 16 marzo 2016, 

n.5403 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la procedura selettiva pubblica per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative 

statali di Atelier Creativi e per le competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale per la scuola digitale 

(PNSD). Avviso pubblico 13 marzo 2016, n. 5403; 

 

VISTA l’istanza di partecipazione dell’Istituto Comprensivo Enzo Biagi, corredata dalla propria proposta 

progettuale, volta alla realizzazione di ambienti di apprendimento che potenziano la competenza 

comunicativa con modalità innovative derivanti dall’uso di dispositivi digitali; 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 17 del 27 gennaio 2017, che ha approvato la graduatoria 

trasmessa dalla Commissione di valutazione; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del  7/4/2017 con la quale si aderiva alla realizzazione del 

progetto Atelier nell’ambito del Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) Avviso pubblico 13 marzo 

2016 n. 5403; 

 

VISTA la richiesta della documentazione amministrativa come da avviso 2357 del 1marzo 2017 in relazione 

al punto 5) “richiesta sottoscritta dal dirigente dell’istituzione scolastica vincitrice, di erogazione 

dell’acconto del finanziamento richiesto a carico del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca”; 

 

VISTA la comunicazione con cui codesta istituzione scolastica è risultata ammessa al finanziamento; 

 

CONSIDERATO che nel corrente esercizio finanziario non era stato previsto il progetto autorizzato; 

 

 

 

mailto:RMIC85700Q@ISTRUZIONE.IT


 

 

 

CONSIDERATO che è d’obbligo l’assunzione in bilancio entro giorni 30 dalla data di autorizzazione del 

MIUR; 

 

VISTO l’art.2, commi 5-6-8 e 9 del Decreto n.44 del  1/2/2001 e successive modificazioni; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

L’iscrizione in bilancio Esercizio Finanziario 2017 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al 

progetto Atelier Creativi nei seguenti aggregati: 

 

 

ENTRATE 

 

Aggr.2 Finanziamenti dello Stato – Altri finanziamenti vincolati 

Anno 2017 Attività Enti Prev. Iniziale 

 

2.4.2. 

Finanziamento progetto ATELIER CREATIVI Avviso pubblico 

Nota MIUR prot. AOODGEFID/0005403 16-03-2016 

 

MIUR 

 

15.000,00 

 

 

USCITE 

 

Progetto P44 PNSD “ATELIER CREATIVI” 

 
Voci in USCITA  

Spese per fornitura materiale informativo 15.000,00 

Totale importo in Uscita 15.000,00 

 
 
Affisso all’albo in data 25/09/2017 
 
 
 
 
                            
 

                                               Il Dirigente Scolastico 

                                             Maria Laura Morisani  
                                                                          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


